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TA NIM

Ma sif trans füz yon fark lı şe kil ler de ta nım la na bi lir ve bun lar: 
a. Alı cı nın kan hac mi ka dar ka nın, 24 sa at için de trans füz yo nu,
b. Yir mi dört sa at için de 20 üni te den faz la erit ro sit süs pan si yo nu nun trans-

fü ze edil me si,
c. Alı cı nın kan hac mi nin %50’sin den faz la sı nın 3 sa at için de ye ri ne kon ma-

sı,
d. Eriş kin de da ki ka’da 150 ml ‘den faz la kan kay bı, şek lin de özet le ne bi lir.

En di kas yon lar

Ma sif trans füz yon acil bir du rum olup ,mul tipl trav ma, gast ro in tes ti nal 
ka na ma, ma jor kar di yo vas kü ler cer ra hi, obs tet rik acil ol gu lar ve ka ra ci ğer 
transp lan tas yo nu gi bi kli nik tab lo lar en di kas yon la rı nı oluş tur mak ta dır lar. 
Ma sif trans füz yon; kan alı mı, sak lan ma sı, ve ril me si, ta ki bi uy gun bir şe kil de 
ya pıl dı ğın da ha yat kur ta rı cı dır. An cak has ta nın prog no zu nu et ki le yen önem li 
komp li kas yon la rı da bu lun mak ta dır. 

Ma sif Trans füz yon da Kul la nı lan Kan Bi le şen le ri

İs ta tis tik de ğer len dir me le re gö re ma sif trans füz yon da tam ka nın ya nı 
sı ra, %12’sin de erit ro sit süs pan si yo nu, %20’sin de ta ze don muş plaz ma ve 
%14’ün de de trom bo sit süs pan si yo nu ge rek ti ği bil di ril mek te dir.

Komp li kas yon lar

Ma sif trans füz yo nun po tan si yel komp li kas yon la rı, sak lan mış “bek le miş/ 
de po edil miş” kan da ge li şen bi yo kim ya sal ve fonk si yo nel de ği şim le rin-özel-
lik le rin so nu cu dur. Ay rı ca uzun dö nem de in fek si yöz ve im mu no lo jik et ki ler 
de ön pla na çı ka bi le cek tir. Sak lan mış kan da göz le nen me ta bo lik de ği şik lik ler 
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ta bo 1 ‘de özet len mek te dir.

Bir ma sif trans füz yon da kan mer ke zi ile kli nis yen iş bir li ği nin öne mi 
bü yük tür. Has ta ya mak si mum ya rar için şo kun fiz yo pa to lo ji si, te da vi si, 
kan bi le şen le ri nin ya pı sı, en di kas yon la rı, al ter na tif le ri ve risk le ri iyi bi lin me-
li dir. Şok ile bir lik te olan ma sif ka na ma la rın te da vi sin de te mel amaç do ku-
la ra ok si jen per füz yo nu ve da ğı lı mı nın dü zel til me si ol du ğun dan, do la şı mın 
ye ter li mik tar da de vam et ti ril me si için kay be di len kan dan da ha faz la sı vı 
vo lü mü nün ye ri ne kon ma sı ge rek ti ği ve yal nız ca kan trans füz yo nu ya pıl dı-
ğın da ba şa rı lı olu na ma ya bi le ce ği, ka yıp kan la bir lik te bu kan mik ta rı nın 3 ka tı 
ka dar rep las man sı vı sı ve ril di ğin de ha yat ta kal ma ora nı nın art tı ğı na dik kat 
çe kil di ği bi lin me li dir. Ay rı ca kul la nı lan erit ro sit süs pan si yon la rı erit ro sit le rin 
uzun sü re can lı lık la rı nı sür dü re bil me le ri için ek so lüs yon lar içer mek te dir ve 
plaz ma ile trom bo sit ten yok sun dur lar. Sit rat içe rik le ri, bü yük ha cim le rin kı sa 
sü re için de so ğuk de re ce de trans fü ze edil me si de ek komp li kas yon la ra se bep 
ola bil mek te dir.

Ma sif Trans füz yo nun Yan Et ki le ri 

Ko agu lo pa ti: Ma sif trans füz yon ya pı lan has ta la rın %50-66’sın da iyi ta nım-
lan mış ko agü las yon bo zuk luk la rı ile kar şı la şı lır. Mas sif trans füz yon sı ra sın da 
or ta ya çı kan he mos taz de fekt le ri trans fü ze edi len kan hac mi ne, da ha ön ce den 
var olan he mos taz ano ma li le ri ne ve kul la nı lan te da vi le re bağ lı ola rak be li re-
bi lir.

Mas sif trans füz yon da di lüs yo nel trom bo si to pe ni ve ko agü lo pa ti kav ram-
la rı: De po edil miş tam kan da trom bo sit ler ve la bil ko agü las yon fak tör le ri 
azal mak ta ve bu kan la ya pı lan ma sif trans füz yon mev cut trom bo sit ler de ve 
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Tab lo 1. Kanın saklaması sırasındaki değişiklikler

• Kanın pH’sında azalma

• Hemoglobinin oksijene afinitesinde artma

• Eritrosit fleksibilitesinde azalma

• Hemoliz

• Potasyum konsantrasyonunda  artma

• Amonyak konsantrasyonunda artma

• Fosfat konsantrasyonunda artma

• Mikroagregat gelişimi

• Trombositl fonksiyonlarında bozulma

• Faktör V ve VI’de azalma

• Proteinlerin denatürasyonu
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la bil ko agü las yon fak tör le rin de prog res sif di lüs yo na ne den ol mak ta dır. Ay rı-
ca mas sif kan kay bı da bir lik te trom bo sit ve fak tör le rin kay bı na da ne den 
ola bil mek te dir. Ni te kim bir za man lar di lüs yo nel trom bo si to pe ni nin mas sif 
trans füz yon alan has ta lar da gö rü len ka na ma la rın se be bi ola bi le ce ği dü şü nül-
müş tür. Ka na yan has ta lar da bun la ra ek ola rak art mış kul la nım da trom bo sit 
sa yı sı ve ko gu las yon fak tör dü ze yi ni ay rı ca dü şür mek te dir.Bu ne den le bu gün 
ar tık tam kan ye ri ne plaz ma dan fa kir erit ro sit ler ve kris tal lo id ler/kol lo id ler 
ter cih edil mek te dir.

Mas sif trans füz yo nun uy gu lan dı ğı acil du rum lar da ko agü las yon test le rin-
de ki de ği şim ler yay gın da mar içi pıh tı laş ma sı “DİK” iz le ni mi ni uyan dır mak-
ta dır. Obs tet rik ka na ma sı, ağır ka ra ci ğer has ta lı ğı, aort anev riz ma rüp tü rü, 
mu tipl trav ma ve be yin ya ra lan ma sı olan has ta lar da DİK ge li şi mi da ha çok 
gö rül mek te dir. Do ku ya ra lan ma sı ve do la şım bo zuk lu ğu muh te mel ne den-
le ri dir. Ze de len miş do ku dan trom bop las tin sal gı lan mak ta ve bu na yay gın 
kont rol süz trom bin üre ti mi bir lik te li ği eş lik et mek te dir. Mas sif ve de vam lı 
ko agü las yon ak ti vas yo nu da so nuç ta trom bo sit, fib ri no jen, ko agü las yon fak-
tör le ri nin tü ke ti mi ne ve fib ri no li zi sin art ma sı na ne den ol mak ta dır. Ge li şen 
do la şım bo zuk lu ğu, do ku hi pok si si, en do tel hüc re dis fonk si yo nu ve ak ti ve 
ko agü las yon fak tör le ri nin he pa tik kle rens le ri nin azal ma sı DİK’i da ha da şid-
det len dir mek te dir. Sak lan mış kan da la bil fak tör le rin ak si ne fib ri no jen azal ma-
dı ğın dan DİK ta nı sın da ve di lus yon dan ayı rı mın da fib ri no jen dü ze yi öl çü mü 
yar dım cı ola cak tır . Tüm bu ne den ler den ma sif trans füz yon uy gu la nan has ta-
lar da prot rom bin za ma nı “PT”, par si yel trom bop las tin za ma nı “PTT”, fib ri no-
jen dü zey le ri ve trom bo sit sa yı sı ya kın dan ta kip edil me li dir. Eğer ko agu las-
yon fak tör ek sik lik le ri ve trom bo sit dü şük lü ğü sap ta nır sa ek sik lik de re ce si ne 
gö re gi de re cek trans füz yon yak la şım la rı he men uy gu lan ma lı dır

He mog lo bin fonk si yon de ği şik lik le ri; De po edil miş kan da 2,3 di fos fog li se rat 
(DPG) dü ze yi düş mek te ve do ku la ra ok si jen sa lın ma sı azal mak ta dır. Bu azal-
mış DPG dü ze yi 24 sa at için de dü zel mek te dir. An cak in san lar da do ku la ra 
ok si jen sağ lan ma sın da kar di ak du rum ge nel lik le da ha et ki li ol du ğun dan azal-
mış DPG ‘nin öne mi ni gös te rir kli nik ya yın çok az bu lun mak ta dır.

Hi po ter mi: Buz do la bın da +4°C de re ce de bek le ti len ya da -18º C de re ce nin 
al tın da don du rul muş kan bi le şen le ri nin in füz yo nu hız lı ya pıl dı ğın da hi po-
ter mi ye ne den ola bil mek te, kalp te dis rit mi ler gö rü le bil mek te dir. Bu ne den le 
ma sif trans füz yon da kan kom po nent le ri nin vü cut ısı sı na ge ti ri le rek ve ril me si 
uy gun dur. Hi po ter mi nin gö rül me sık lı ğı ve şid de ti,has ta nın ya şı lı ve aşı rı 
hal siz ol ma sı, da ha hız lı ısı kay bı nın gö rül dü ğü açık to ra sik ve ya ab do mi nal 
cer ra hi uy gu la nı yor ol ma sı ve ya uza mış şok ta bu lun ma sı ile ar tar.

Sit rat tok si si te si: An ti ko agu lan ola rak kul la nı lan sit rat mas sif trans füz yon 
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ya pı lan ve ka ra ci ğer fonk si yon la rı bo zuk olan has ta lar da kan da ki iyo ni ze 
kal si yu mu bağ la ya rak hi po kal se mi ye ne den ola bil mek te ve bu ne den le de 
kar di yak arit mi ler ay rı ca te ta ni gö rü le bil mek te dir. Te da vi ola rak pa ren te ral 
kal si yum glu ko nat uy gu la nı lır.

Asit-baz den ge bo zuk lu ğu: Ban ka ka nın da bu lu nan yük sek asit ve amon yak 
yü kü ne bağ lı ola rak lak tik asi doz ge li şe bil mek te dir. İki haf ta dan da ha uzun 
sü re bek le miş ban ka ka nın da 2,3-DPG dü ze yi düş tü ğü için özel lik le kar di yak 
re zer vi kö tü olan has ta lar da do ku ok si je nas yo nu bo zu la ca ğın dan ta ze kan 
ürün le ri nin kul la nıl ma sı da ha uy gun ol mak ta dır.

Po tas yum dü zey le ri: Sak lan ma sü re sin ce tor ba da ki erit ro sit ka yıp la rı üni te 
kan da ki po tas yum içe ri ği ni üni te ba şı na 4 mi li eki va lan ka dar art tır mak ta dır. 
Kar di yak komp li kas yon lar açı sın dan dik ka te alın ma lı dır.

Pul mo ner em bo li zas yon: Bek le miş ban ka ka nın da ge li şe bi len gra nü lo sit, 
trom bo sit ve fib rin lif le rin den olu şan mik ro ag re gat lar pul mo ner em bo li le re 
ne den ola bil mek te dir.

Di ğer le ri: Bu be lir ti len ler dı şın da mas sif trans füz yon da do la şım yük len me-
si, ha va em bo liz mi gi bi komp li kas yon lar da gö rü le bi lir.

Ay rı ca mas sif trans füz yon da da di ğer trans füz yon lar da ol du ğu bi li nen 
komp li kas yon lar dan al lo im mü ni zas yon, al ler jik re ak si yon lar, he mo li tik trans-
füz yon re ak si yon la rı, feb ril trans füz yon re ak si yon la rı, non kar di yo je nik pul mo-
ner ödem, post-trans füz yo nel pur pu ra, graft ver sus host has ta lı ğı “GVHH” 
gi bi im mü no lo jik ve vo lüm faz la lı ğı, en fek si yon lar, va zo ak tif re ak si yon lar, 
he mo si de ro zis gi bi non-im mü no lo jik yan et ki ler de ge li şe bil mek te dir.
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